
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/257/22 
RADY POWIATU WE WŁODAWIE 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie Statutu Powiatowego Ośrodka Wsparcia ,,PRZYSTAŃ’’ we Włodawie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 528, ze zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, ze zm.), oraz § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 249) Rada Powiatu we Włodawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Ośrodka Wsparcia ,,PRZYSTAŃ’’ we Włodawie,w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/ 148/12 Rady Powiatu we Włodawie z dnia 17 maja 2012 r. w sprawie 
nadania Statutu Powiatowego Ośrodka Wsparcia ,,PRZYSTAŃ’’ we Włodawie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włodawie. 

§ 4. Niniejsza uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu we Włodawie 

 
 

Romuald Pryll 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 czerwca 2022 r.

Poz. 3259



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXIX/257/22 

Rady Powiatu we Włodawie 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

 

Statut  

Powiatowego Ośrodka Wsparcia „PRZYSTAŃ” 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

Powiatowy Ośrodek Wsparcia „PRZYSTAŃ”, zwany dalej „Ośrodkiem” działa  na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.);  

2) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 poz. 528); 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.); 

4) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r., poz. 249 ze zm.); 

5) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2020 r., poz. 685); 

6) Niniejszego statutu. 

§ 2. 

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Powiatu Włodawskiego. 

2. Ośrodek używa nazwy ,,Powiatowy Ośrodek  Wsparcia  PRZYSTAŃ”. 

3. Siedziba Ośrodka mieści się we Włodawie przy al. J. Piłsudskiego 64 a. 

4. Ośrodek  posiada Filię we Włodawie na ul. Sztabowej 2, przeznaczoną  dla osób ze spektrum 

autyzmu lub  niepełnosprawnościami sprzężonymi (Dom typu D).  

5. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Starosta Włodawski przy pomocy Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie.  

6.Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka sprawuje Wojewoda Lubelski.   

 

Rozdział 2 

Cele i zadania 
 

§ 3. 

1. Ośrodek świadczy usługi dla osób z zaburzeniami psychicznymi zwanych dalej „uczestnikami”, 

które w wyniku upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają 

pomocy do życia w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększenia 

zaradności i samodzielności życiowej, a także ich integracji społecznej.  

2.  Ośrodek przeznaczony jest dla: 

1) osób przewlekle psychicznie chorych (typ A Domu); 

2) osób z niepełnosprawnością intelektualną (typ B Domu);  

3) osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych (typ C Domu); 

4) osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi ( typ D Domu); 

3.  Ośrodek działa przez 5 dni w tygodniu. 

4. Ośrodek może prowadzić klub samopomocy, w którym prowadzone są zajęcia dla osób 

oczekujących na przyjęcie do Ośrodka oraz byłych uczestników. 

5. Ośrodek może prowadzić miejsca całodobowego pobytu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3259



6. Ośrodek realizuje swoje zadania w oparciu o plany postępowania wspierająco – aktywizującego 

opracowane dla każdego uczestnika dostosowane do jego potrzeb i możliwości psychofizycznych.   

 

Rozdział 3 

Gospodarka finansowa  

 

§ 4. 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową oraz sprawozdawczość zgodnie  przepisami prawa 

obowiązującymi dla jednostek budżetowych. 

2.  Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków 

zgodny z uchwałą budżetową Powiatu Włodawskiego.  

3.   Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Powiatu Włodawskiego. 

4. Uzyskane dochody Ośrodek odprowadza na rachunek dochodów Powiatu Włodawskiego. 

5. Ośrodek do realizacji swoich zadań może pozyskiwać środki finansowe z innych źródeł. 

 

Rozdział 4 

Organizacja i zarządzanie 

 

§ 5. 

1.  Ośrodkiem kieruje dyrektor. 

2.  Dyrektora zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu Włodawskiego po zasięgnięciu opinii Dyrektora 

PCPR we Włodawie. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Powiatu 

Włodawskiego.  

4.  Dyrektor reprezentuje Ośrodek oraz dokonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do 

pracowników. 

5. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób w nim 

zatrudnionych.    

6. Dyrektor odpowiada za funkcjonowanie Ośrodka, a w szczególności za:  

1) wykonywanie zadań określonych przepisami prawa; 

2) realizację budżetu Ośrodka; 

3) gospodarowanie powierzonym mieniem. 

7. Strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowania oraz szczegółowy  zakres zadań 

realizowanych przez Ośrodek określają: regulamin organizacyjny, programy działalności i plan pracy 

opracowane przez dyrektora w uzgodnieniu z Wojewodą Lubelskim i zatwierdzone przez Zarząd 

Powiatu. 

8. W celu realizacji zadań statutowych Ośrodka, dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 

regulaminów, instrukcji. 

 

Rozdział 5 

Postanowienie końcowe 

 

§ 6. 

1. Mienie Ośrodka jest własnością Powiatu Włodawskiego. 

2. Zmiany statutu wprowadza się w sposób przewidziany dla jego uchwalenia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3259


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2022-06-22T11:32:31+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




